
Республика Татарстан 

г. Набережные Челны 

МБОУ «Средняя  школа №9» 

Адрес: 423820, Республика 

Татарстан, г.Набережные Челны, 

ул. им Александра Грина, д.8/2 

ИНН 1650085596 КПП 165001001 

ОГРН 1031616026694 

тел.70-74-42, 70-75-85, 70-74-59 

 

 
 

 

Татарстан Республикасы 

Яр Чаллы шәһәре 

«9нчы урта гомуми белем 

бирү мәктәбе» 

Адрес: 423820, Республика 

Татарстан, г.Набережные Челны, 

ул. им Александра Грина, д.8/2 

ИНН 1650085596 КПП 165001001 

ОГРН 1031616026694 

тел.70-74-42, 70-75-85, 70-74-59 

 

 

ПРИКАЗ 

 

№       от 17.09.2024 г.            

О проведении школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников 

  в 2024-2025 учебном году 

 
В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от 

16.09.2024 № под-1585/24 «О проведении школьного этапа всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников в Республике Татарстан в 2024-2025 учебном году», Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников», в целях организации проведения школьного этапа всероссийской и 

республиканской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году, с приказом УО от 16.09.2024 

года №695 «О проведении школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников   

в 2024-2025 учебном году», а также совершенствования преподавания общеобразовательных 

дисциплин, выявления наиболее одаренных, способных обучающихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в МБОУ «Средняя школа №9» школьный этап всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в 2024 - 2025 учебном году (приложение 1). 

2. Руководителям методических объединений: 

2.1. Строго руководствоваться Порядком проведения школьного этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в 2024 – 2025 учебном году (приложение 2). 

2.2. Организовать проведение школьного этапа всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников по математике, биологии, экологии, информатике, географии, экономике, 

обществознанию, труд (технология), истории, иностранным (английский, немецкий, китайский) 

языкам, праву, русскому языку, литературе, по основам безопасности и защиты Родины (ОБЗР), 

физической культуре. 

2.3. Провести школьный этап республиканской олимпиады школьников родному 

(татарский) языку и родной (татарская) литературе для обучающихся-татар школ с русским языком 

обучения, по родному (татарский) языку для русскоязычных учащихся школ с обучением на русском 

языке обучения,  геологии, истории Татарстана и татарского народа; 

2.4. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 6 

общеобразовательным предметам (физика, химия, биология, математика, информатика, астрономия) 

на технологической платформе «Сириус.Курсы» с использованием дистанционных информационно-

коммуникационных технологий (согласно п. 36 – 50 Порядка проведения школьного этапа 

всероссийской и республиканской олимпиад школьников в Республике Татарстан в 2024 – 2025 

учебном году). 

2.4. Обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при получении и 

тиражировании комплектов заданий школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников, объективность при проведении олимпиад и проверке олимпиадных работ. 

2.5. Создать для руководства подготовкой и проведением школьного этапа предметных 

олимпиад оргкомитет и разработать программу проведения. 

2.6. Обеспечить формирование нормативно-правовой базы по проведению школьного этапа 

предметных олимпиад: 

 издать приказ по организации школьного этапа олимпиады. В приказе предусмотреть 



назначение лица, ответственного за проведение школьного этапа олимпиад, состав оргкомитета, 

членов предметных жюри; 

 ознакомить учителей и учащихся с приказом и графиком проведения олимпиад; 

 обеспечить распечатку олимпиадного материала в день проведения школьного тура; 

 соблюдать конфиденциальность персональных данных участников и учителей, заданий 

и ключей; 

 обеспечить своевременность представления отчетных форм и загрузки протоколов в 

региональную базу данных. 

 обеспечить своевременное внесение данных об участниках, призерах и победителях, и 

педагогах, их подготовивших, в Единую информационных систему учета данных олимпиад.  

2.7. Подвести итоги олимпиад по предметам приказом по школе (стенды, линейка и другие 

формы).  

2.8. Утвердить приказом по образовательному учреждению список победителей и призеров 

школьного этапа олимпиады. 

2.9. Разместить в 5-дневный срок на сайте общеобразовательного учреждения 

итоговый протокол с общим рейтингом участников школьного этапа в данном учреждении по 

результатам проведения очередной предметной олимпиады. 

2.10. Сформировать и обеспечить системную подготовку команды по предметам на 

муниципальный этап олимпиады. В случае отсутствия в образовательном учреждении какой - либо 

параллели, команду формировать учащимися младшего возраста.  

3. Заместителю директора Хайруллиной Г.Н..: 

3.1. обеспечить своевременное получение заданий для проведения школьного этапа 

всероссийской и республиканской олимпиад школьников. 

3.2. организовать своевременную передачу комплектов заданий (в день проведения с 8.00 

до 9.00) и ответов на них (в день проведения с 16.00 до 17.00). 

3.3. обеспечить сохранность и конфиденциальность полученных материалов; 

3.4. обеспечить своевременную загрузку протоколов на платформе ОЛИМП ОДКЗН. 

4. Создать школьный оргкомитет с целью подготовки и организации школьного этапа 

предметных олимпиад в составе: 

Председатель оргкомитета – Сираева Г.Р., заместитель директора по УР; 

Зам. председателя – Галимова И.Р.., заместитель директорапо УР; 

Ответственный секретарь - Хайруллина Г.Н ., заместитель директора по ВР; 

Члены оргкомитета:  

 Якупова Н.В.. – руководитель МО естественно-научного цикла; 

 Хачатрян К.А. – руководитель МО гуманитарного цикла; 

 Карамова Л.Р. руководитель МО учителей начальных классов; 

 Аскарова Н.Н. – руководитель МО учителей труда, физкультуры, ОБЖ, 

изобразительного исскуства; 

 Кареева И.И. – руководитель МО учителей татарского языка. 

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                Л.В. Потапова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 1 

к приказу  

от «_____»________2024 №_____ 

 



График  

проведения и состав участников школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников в 2024/2025 учебном году  

Классы Наименование предмета Дата проведения День недели 

5-6,7-8,9, 10,11 Литература 27 сентября пятница 

5-6,7-8,9,10-11 Экономика 

28 сентября суббота 
8,9,10-11 

История Татарстана и 

татарского народа 

7 

Иностранные языки 

(теоретический тур): 

Китайский, 

30 сентября понедельник 

4,5,6,7,8,9,10,11 

Татарский язык для 

русскоязычных 

обучающихся школ с 

русским языком 

обучения 

 

1 октября 

 

вторник 

8,9,10,11 Геология 

5,6,7,8,9,10-11 История 

3 октября четверг 
3-4,5-6,7,8,9,10-11  

ОБЗР (теоретический 

тур) 

5-6,7,8,9,10-11 ОБЗР (практический тур) 

4 октября пятница 

5-6,7-8,9,10-11 Экология 

4,5,6,7,8,9,10,11 

Родной (татарский) язык 

для обучающихся – татар 

школ с русским языком 

обучения 

5-6,7-8,9,10-11 
Труд (технология) 

(теория, практика) 

5,6, 7,8, 9,10,11 География 

7,8,9,10,11 Биология 8 октября вторник 

5, 6 Биология 

9 октября среда 

4,5-6,7-8,9,10-11 Русский язык 

5,6,7,8,9,10,11 

Родная (татарская) 

литература для 

обучающихся – татар 

школ с русским языком 

обучения 

5-8,9,10,11 Право 

 

4, 5-6, 7-8, 9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

Иностранные языки: 

Английский, Немецкий 

11 октября 

(теоретический тур) 
пятница 

 

9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

Иностранные языки: 

Английский, Немецкий 

12 октября 

(устный тур) 
суббота 

5-6,7,8,9,10,11 Обществознание 14 октября понедельник 

7,8,9,10,11 Математика 15 октября вторник 

4,5,6 Математика 16 октября среда 

5-6,7-8,9-11 

(девушки) 

5-6,7-8,9-11 (юноши) 

Физическая культура 

17 октября 

(теоретико-методический 

тур) 

четверг 



5-6,7-8,9-11 

(девушки) 

5-6,7-8,9-11 (юноши) 

Физическая культура 

 

19 октября (практический 

тур) 

суббота 

5,6,7,8,9-11 

(информатика, 

информационная 

безопасность и 

робототехника) 

Информатика 23 октября среда 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 2 

к приказу  

от «_____»________2024 №_____ 

 

 

График 



направления заданий и ответов школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников в 2024/2025 учебном году 

 

Наименование 

предмета 

Дата 

проведения 

Отправление заданий Отправление ответов 

дата время дата время 

Литература 
27 

сентября 
27 сентября 8.00-9.00 

27 

сентября 
16.00-17.00 

Экономика 
28 

сентября 
28 сентября 8.00-9.00 

28 

сентября 
16.00-17.00 История Татарстана и 

татарского народа 

Иностранные языки 

(теоретический тур): 

Китайский, 

30 

сентября 
30 сентября 8.00-9.00 

30 

сентября 
16.00-17.00 

Татарский язык для 

русскоязычных 

обучающихся школ с 

русским языком 

обучения 

1 октября 

 

1 октября 

 
8.00-9.00 

1 октября 

 
16.00-17.00 

Геология 

История 

3 октября 3 октября 8.00-9.00 3 октября 16.00-17.00 ОБЗР (теоретический 

тур) 

ОБЗР (практический 

тур) 

4 октября 4 октября 8.00-9.00 4 октября 16.00-17.00 

Экология 

Родной (татарский) 

язык для обучающихся 

– татар школ с русским 

языком обучения 

Труд (технология) 

География 

Биология (7,8,9,10,11) 8 октября 
На технологической платформе  

«Сириус. Курсы» 

Биология (5,6) 

9 октября 

На технологической платформе  

«Сириус. Курсы» 

Русский язык 9 октября 8.00-9.00 9 октября 16.00-17.00 

Родная (татарская) 

литература для 

обучающихся – татар 

школ с русским языком 

обучения 

    

Право 

Иностранные языки 

(теоретический тур):  

Английский,  

Немецкий 

11 октября 11 октября 8.00-9.00 11 октября 16.00-17.00 

Иностранные языки 

(устный тур): 

Английский, Немецкий 

12 октября 

 

12 октября 

 
8.00-9.00 

12 октября 

 
16.00-17.00 

Обществознание 14 октября 14 октября 8.00-9.00 14 октября 16.00-17.00 

Математика 

(7,8,9,10,11) 
15 октября 

На технологической платформе  

«Сириус. Курсы» 

Математика (4,5,6) 16 октября 
На технологической платформе  

«Сириус. Курсы» 



Физическая культура 

(теоретико-

методический тур) 

17 октября 

 

17 октября 

 
8.00-9.00 

17 октября 

 
16.00-17.00 

Физическая культура  

(практический тур) 
19 октября 19 октября 8.00-9.00 19 октября 16.00-17.00 

Информатика 23 октября 
На технологической платформе  

«Сириус. Курсы» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение №4 

к приказу  

от «_____»________2024 №_____ 

 

 

(рекомендуемая форма для несовершеннолетних) 

 

(полное наименование общеобразовательной 

организации) 

адрес: 

 

от 

(фамилия, имя, отчество (последнее - при 

наличии) субъекта персональных данных) 

 

(фамилия, имя, отчество (последнее - при 

наличии) родителя (законного представителя) 

субъекта персональных данных)  

номер телефона, адрес электронной почты или 

почтовый адрес: 

 

 

Согласие на обработку персональных данных 

Я, 

(фамилия, имя, отчество (последнее-при наличии) родителя (законного представителя) субъекта 

персональных данных) 

 

(документ, удостоверяющий личность родителя (законного представителя) субъекта персональных 

данных) 

 

 

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О 

персональных данных» даю свое согласие 

______________________________________________________________________,  

(полное наименование общеобразовательной организации) 

отделу (управлению) образования, Министерству образования и науки Республики Татарстан, 

государственному автономному образовательному учреждению «Республиканский олимпиадный 

центр» Министерства образования и науки республики Татарстан (далее - ГАОУ «РОЦ»), 

расположенному по адресу: 420036, Россия, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Социалистическая, 

д. 5, на обработку (передачу, предоставление, распространение) персональных данных  

 

(фамилия, имя, отчество (последнее-при наличии) субъекта персональных данных) 

в связи с участием ребенка на школьном этапе всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников в 2024 - 2025 учебном году, а также Образовательному центру «Талант и успех», 

расположенному по адресу: 354340, Краснодарский край, пгт Сириус. Олимпийский пр-кт д. 40. 

Перечень обрабатываемых персональных данных:  

1) персональные данные: фамилия, имя, отчество (при наличии) ребенка, контактный телефон, 

адрес электронной почты, страховой номер индивидуального лицевого счета 

2) специальные категории персональных данных: 

3) биометрические персональные данные: 

Перечень действий с персональными данными, на совершение которых дается согласие на 

обработку персональных данных: сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение 

(обновление, изменение), использование (в том числе передача), обезличивание, блокирование, 

уничтожение в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О 

персональных данных» и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.  

Оператор осуществляет обработку персональных данных, как с использованием 



автоматизированных средств обработки персональных данных субъекта персональных данных, так и 

без использования средств автоматизации.  

Срок, в течение которого действует согласие на обработку персональных данных: настоящее 

согласие действует со дня его подписания до дня отзыва субъектом персональных данных в 

письменной форме.  

 

 

(ФИО. (последнее – при наличии)  (подпись)   (дата) 

родителя (законного представителя) 

субъекта персональных данных) 



(рекомендуемая форма для совершеннолетних) 

 

(полное наименование общеобразовательной 

организации) 

адрес: 

 

от 

(фамилия, имя, отчество (последнее - при 

наличии) субъекта персональных данных) 

 

номер телефона, адрес электронной почты или 

почтовый адрес: 

 

 

Согласие на обработку персональных данных 
Я, 

(фамилия, имя, отчество (последнее-при наличии) субъекта персональных данных) 

 

(документ, удостоверяющий личность субъекта персональных данных) 

 

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О 

персональных данных» даю свое согласие  

                                                                                   (полное наименование общеобразовательной 

организации) отделу (управлению) образования, Министерству образования и науки Республики 

Татарстан, государственному автономному образовательному учреждению «Республиканский 

олимпиадный центр» Министерства образования и науки республики Татарстан (далее - ГАОУ 

«РОЦ»), расположенному по адресу: 420036, Россия, Республика Татарстан, г. Казань, 

ул. Социалистическая, д. 5, на обработку (передачу, предоставление, распространение) личных 

персональных данных, в связи с участием ребенка на школьном этапе всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в 2024 - 2025 учебном году, а также Образовательному 

центру «Талант и успех», расположенному по адресу: 354340, Краснодарский край, пгт Сириус. 

Олимпийский пр-кт д. 40. 

Перечень обрабатываемых персональных данных:  

1) персональные данные: фамилия, имя, отчество (при наличии), контактный телефон, адрес 

электронной почты, страховой номер индивидуального лицевого счета 

2) специальные категории персональных данных:  

3) биометрические персональные данные: отсутствуют 

Перечень действий с персональными данными, на совершение которых дается согласие на 

обработку персональных данных: сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение 

(обновление, изменение), использование (в том числе передача), обезличивание, блокирование, 

уничтожение в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О 

персональных данных» и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.  

Оператор осуществляет обработку персональных данных, как с использованием 

автоматизированных средств обработки персональных данных субъекта персональных данных, так и 

без использования средств автоматизации.  

Срок, в течение которого действует согласие на обработку персональных данных: настоящее 

согласие действует со дня его подписания до дня отзыва субъектом персональных данных в 

письменной форме.  

 

(ФИО (последнее – при наличии)   (подпись)    (дата) 

субъекта персональных данных) 

 

 
 

 

 

 



(рекомендуемая форма для несовершеннолетних) 
 

 
(полное наименование общеобразовательной организации) 

ИНН: 

ОГРН: 

Адрес:  

 

(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) 

субъекта персональных данных) 

 

(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) 

родителя (законного представителя) субъекта 

персональных данных)  

номер телефона, адрес электронной почты или почтовый 

адрес: 

 

Согласие на обработку персональных данных,  

разрешённых для распространения 

Я,  

(фамилия, имя, отчество (последнее-при наличии) родителя (законного представителя) субъекта 

персональных данных) 

 

(документ, удостоверяющий личность родителя (законного представителя) субъекта персональных 

данных) 

В соответствии со статьей 10.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных 

данных», приказом Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 

коммуникаций от 24 февраля 2021 г. № 18 «Об утверждении требований к содержанию согласия на обработку 

персональных данных, разрешенных субъектом персональных данных для распространения» даю свое 

согласие  

                                                                               (полное наименование общеобразовательной организации) 

отделу (управлению) образования, Министерству образования и науки Республики Татарстан, 

государственному автономному образовательному учреждению «Республиканский олимпиадный центр» 

Министерства образования и науки республики Татарстан (далее - ГАОУ «РОЦ»), расположенному по адресу: 

420036, Россия, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Социалистическая, д. 5, на обработку (передачу, 

предоставление, распространение) персональных данных  

 

 

(фамилия, имя, отчество (последнее-при наличии) субъекта персональных данных) 

в том числе с использованием информационного ресурса 

в связи с участием ребенка на школьном этапе всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников в 2024 - 2025 учебном году, а также Образовательному центру «Талант и успех», расположенному 

по адресу: 354340, Краснодарский край, пгт Сириус. Олимпийский пр-кт д. 40. 

Перечень обрабатываемых персональных данных:  

1) персональные данные: фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии),  

 

2) специальные категории персональных данных:  

3) биометрические персональные данные: 

Перечень действий с персональными данными, на совершение которых дается согласие на обработку 

персональных данных: сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), 

использование (в том числе передача), обезличивание, блокирование, уничтожение в соответствии с 

Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» и иными нормативными 

правовыми актами Российской Федерации.  

Оператор осуществляет обработку персональных данных, как с использованием автоматизированных 

средств обработки персональных данных субъекта персональных данных, так и без использования средств 

автоматизации.  

Срок, в течение которого действует согласие на обработку персональных данных: настоящее согласие 

действует со дня его подписания до дня отзыва субъектом персональных данных в письменной форме.  

Категории и перечень персональных данных, для обработки которых родитель (законный 

представитель) субъекта персональных данных устанавливает условия и запреты, а также перечень 

устанавливаемых условий и запретов (заполняется по желанию субъекта персональных данных): 



Условия, при которых полученные персональные данные могут передаваться оператору, 

осуществляющего обработку персональных данных, только по его внутренней сети, обеспечивающей доступ 

к информации лишь для строго определенных сотрудников, либо с использованием информационно-

телекоммуникационных сетей, либо без передачи полученных персональных данных (заполняется по желанию 

субъекта персональных данных) 

 

 (ФИО (последнее – при наличии)   (подпись)   (дата) 

родителя (законного представителя  

субъекта персональных данных) 



 (рекомендуемая форма для совершеннолетних) 

 

(полное наименование общеобразовательной 

организации) 

ИНН:  

ОГРН: 

Адрес: 

 

(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) 

субъекта персональных данных) 

 

(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) 

родителя (законного представителя) субъекта 

персональных данных)  

номер телефона, адрес электронной почты или почтовый 

адрес: 

 

Согласие на обработку персональных данных,  

разрешённых для распространения 

Я,  

(фамилия, имя, отчество (последнее-при наличии) субъекта персональных данных) 

 

(документ, удостоверяющий личность субъекта персональных данных) 

 

В соответствии со статьей 10.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных 

данных», приказом Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 

коммуникаций от 24 февраля 2021 г. № 18 «Об утверждении требований к содержанию согласия на обработку 

персональных данных, разрешенных субъектом персональных данных для распространения» даю свое 

согласие_________________________________________ 

                                                                           ( полное наименование общеобразовательной 

организации)  

отделу (управлению) образования, Министерству образования и науки Республики Татарстан, 

государственному автономному образовательному учреждению «Республиканский олимпиадный центр» 

Министерства образования и науки республики Татарстан (далее - ГАОУ «РОЦ»), расположенному по адресу: 

420036, Россия, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Социалистическая, д. 5, на обработку (передачу, 

предоставление, распространение) персональных данных  

          в том числе с использованием информационного ресурса___________________ 

в связи с участием ребенка на школьном этапе всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников в 2024 - 2025 учебном году, а также Образовательному центру «Талант и успех», расположенному 

по адресу: 354340, Краснодарский край, пгт Сириус. Олимпийский пр-кт д. 40. 

Перечень обрабатываемых персональных данных:  

1) персональные данные: фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии),  

 

2) специальные категории персональных данных: 

3) биометрические персональные данные: 

Перечень действий с персональными данными, на совершение которых дается согласие на обработку 

персональных данных: сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), 

использование (в том числе передача), обезличивание, блокирование, уничтожение в соответствии с 

Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» и иными нормативными 

правовыми актами Российской Федерации.  

Оператор осуществляет обработку персональных данных, как с использованием автоматизированных 

средств обработки персональных данных субъекта персональных данных, так и без использования средств 

автоматизации.  

Срок, в течение которого действует согласие на обработку персональных данных: настоящее согласие 

действует со дня его подписания до дня отзыва субъектом персональных данных в письменной форме.  

Категории и перечень персональных данных, для обработки которых субъект персональных данных 

устанавливает условия и запреты, а также перечень устанавливаемых условий и запретов (заполняется по 

желанию субъекта персональных данных): 

Условия, при которых полученные персональные данные могут передаваться оператором, 

осуществляющим обработку персональных данных, только по его внутренней сети, обеспечивающей доступ 

к информации лишь для строго определенных сотрудников, либо с использованием информационно-

телекоммуникационных сетей, либо без передачи полученных персональных данных (заполняется по желанию 



субъекта персональных данных): 

 

(ФИО (последнее – при наличии)  (подпись)  (дата) 

субъекта персональных данных) 

 
 


